
Rudolf Kafka 17. 1. 1866 – 8. 1. 1913  
herec, režisér, dramatik a spisovatel  
Olšanské hřbitovy VIII, odd. 6, hrob 26 
 

   
 
Rudolf Kafka (17. 1. 1866 – 8. 1. 1913) byl divadelní a filmový herec, režisér, dramatik a spisovatel. 
Narodil se v Plzni. Už od mládí hrál ochotnicky divadlo a po studiích na pražské obchodní akademii 
přijal roku 1888 ve Šlapanicích místo v Choděrově divadelní společnosti. Do roku 1893 prošel řadou 
kočovných společností, další dva roky pak strávil ve Vídni, kde se zdokonaloval v tamních souborech 
v němčině. Od roku 1895 se vrátil do Prahy, kde působil až do své předčasné smrti v roce 1913 
v souboru Národního divadla. Ve svém repertoáru měl především komické role, pro jejich dokreslení 
neváhal přivést na podium třeba i pejska, čímž byl u publika velmi oblíbený. Dokázal se ale uplatnit  
i ve vážných rolích, zejména v shakespearovských hrách. Před kamerou stál poprvé až 
ke konci života v roce 1912 v nedochovaném filmu Falešný hráč. Další dva filmy vznikly na jeho námět 
a v jeho režii a bohužel se také nezachovaly. Byl také autorem řady frašek a her, mnoho scénářů také 
přeložil. Je autorem memoárové knihy Veselé vzpomínky ze života hereckého. Zemřel předčasně 
v pouhých 42 letech. 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét: http://www.fdb.cz/lidi/55813-rudolf-kafka.html 
volně podle: http://www.csfd.cz/tvurce/27552-rudolf-kafka/  
http://www.fdb.cz/lidi/55813-rudolf-kafka.html  
 

 


